

Số: 35 /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày 23 tháng 5 năm 2014

## KẾ HOẠCH

### Tập huấn “Quản lý KH&CN cấp huyện, thị” tại tỉnh Ninh Bình

Căn cứ chương trình công tác năm 2014 của Sở Khoa học và Công nghệ; công văn số: 64/TQL ngày 04/4/2014 của trường Quản lý KH&CN về việc thông báo mở lớp tập huấn “Quản lý KH&CN cấp huyện, thị” tại tỉnh Ninh Bình.

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch tập huấn như sau:

#### **1. Mục đích, yêu cầu**

Đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý KH&CN năm 2014.

Tập huấn đảm bảo đúng thời gian, đối tượng, nội dung tại công văn số: 64/TQL ngày 04/4/2014 của trường Quản lý KH&CN.

#### **2. Đối tượng tập huấn**

##### **2.1. Sở KH&CN**

- Lãnh đạo Sở; Phòng Quản lý KH&CN cơ sở.

2.2. Các huyện, thành phố; các sở, ngành: Chủ tịch Hội đồng KH&CN; cán bộ làm công tác KH&CN tại các đơn vị.

#### **4. Nội dung, thời gian, chương trình tập huấn**

##### **4.1. Nội dung**

- Những vấn đề cơ bản về quản lý nhà nước lĩnh vực KH&CN.
- Kỹ năng xây dựng và quản lý các nhiệm vụ KH&CN.
- Các kỹ năng trong lĩnh vực sở hữu công nghệ.
- Các kỹ năng trong lĩnh vực quản lý nhà nước về TCĐLCL cấp huyện.
- Các kỹ năng trong lĩnh vực thanh tra và xử lý vi phạm hành chính về KH&CN.

##### **4.2. Thời gian, chương trình cụ thể như sau**

- Từ ngày 26 đến 31/5/2014
- 14h00 ngày 26/5/2014 tập trung tại Sở KH&CN, số 71 Nguyễn Văn Cừ, thành phố Bắc Giang;
- 14h30 xuất phát tại Bắc Giang đi Ninh Bình;

- Từ ngày 27 đến 30/5/2014 tập huấn theo chương trình của BTC lớp học;
- 8h00 ngày 31/5/2014 về Bắc Giang;

### **5. Kinh phí tập huấn:**

- Thuê xe đi và về: Nguồn kinh phí SNKH năm 2014 giao cho phòng Quản lý khoa học và công nghệ cơ sở.

- Kinh phí ăn, ở của cán bộ tham gia lớp tập huấn do đơn vị cử cán bộ đi công tác bố trí theo quy định.

### **6. Tổ chức thực hiện**

Phòng Quản lý KH&CN cơ sở Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm liên hệ chỗ ăn, nghỉ và các điều kiện khác để lớp tập huấn đạt kết quả tốt ./.

*Nơi nhận:* 

- Lưu: VT, KHCNCS.

**Bản điện tử**

- Lãnh đạo Sở;
- UBND các sở, ngành; các huyện, thành phố;
- Phòng QLKHCNCS; Phòng KH-TC, CVP Sở;
- Trung tâm TH&TTKHCN.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Văn Xuất**

## DANH SÁCH CÁN BỘ

Tham gia lớp tập huấn “ Quản lý KH&CN cấp huyện, thị”  
tại Ninh Bình từ ngày 26/5/2014 đến ngày 31/5/2014.

STT	Họ và tên	Năm sinh	Vị trí công tác	Cơ quan công tác	Điện thoại
1	Chu Thanh Sơn	1972	Trưởng phòng	Sở Khoa học & Công nghệ	0984682656
2	Chu Thị Huyền	1976	Phó Trưởng phòng	Sở Khoa học & Công nghệ	0915179616
3	Nguyễn Quang Lượng	1959	Chủ tịch Hội đồng KH&CN - Phó Chủ tịch huyện	Huyện Tân Yên	02403505127
4	Trần Mai Phong	1972	Phó trưởng phòng TC-CB	Sở VH-TT-DL	0948446558
5	Hoàng Văn Thục	1970	Phó trưởng phòng GDTr-GDDT	Sở Giáo Dục	0988626278
6	Bùi Thị Ngoan	1972	Chuyên viên phòng NCTLTKH	Trường Chính Trị	0982269172
7	Nguyễn Duy Tâm	1977	Phó trưởng phòng trồng trọt	Sở Nông Nghiệp	01647738868
8	Nguyễn Văn Tùng	1977	Chuyên viên phòng NN&PTNT	Huyện Lục Nam	0915473052
9	Nguyễn Thị Kha	1983	Chuyên viên phòng NN&PTNT	Huyện Yên Dũng	01669674867
10	Đào Văn Tuấn	1967	Chuyên viên phòng KTHT	Huyện Việt Yên	0982215299
11	Vũ Thị An	1989	Chuyên viên phòng NN&PTNT	Huyện Lục Ngạn	0975393345
12	Hoàng Văn Sơn	1983	Chuyên viên phòng NN&PTNT	Huyện Lạng Giang	0917908767
13	Lương Văn Hiến	1982	Chuyên viên phòng NN&PTNT	Huyện Yên Thế	0985505121

14	Triệu Sơn Giang	1974	Phó trưởng phòng Kinh tế	Thành phố Bắc Giang	0913072992
15	Ngô Thị Thu Hằng	1977	Chuyên viên phòng KH-TC	Sở Thông tin Truyền thông	0919628599
16	Lê Bá Xuyên	1980	Phó trưởng phòng tin học & Thống kê Tài Chính	Sở Tài Chính	0976162999
17	Lê Anh Tuấn	1974	Phó trưởng phòng Nghiệp vụ y	Sở Y tế	0915308565
18	Phan Thị Thu Hiền	1976	Phó trưởng ban Khoa giáo	Hội Nông dân	0982424595
19	Nguyễn Trường Sơn	1986	Chuyên viên Ban Khoa học	Liên hiệp các Hội KHKT	0987962708
20	Lê Công Hùng	1986	Chuyên viên Phòng Khoa học hợp tác Quốc tế	Trường Đại học Nông Lâm	0919223788